
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.57 del registro

Data 05/10/2023

PRESA D’ATTO RELAZIONE CONTROLLO SUCCESSIVO ATTI 
AMMINISTRATIVI 2022

L’anno duemilaventitre, il giorno cinque del mese di Ottobre alle ore 14.10 e seguenti si è riunita in videoconferenza, la Giunta
Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco V

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore V

Colantonio Ivan Assessore X

Bianchini Manuela Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Visto il vigente regolamento dei controlli art.7 comma 9 che prevede che la Giunta prenda atto
con propria deliberazione della predetta relazione;

Vista la nota prot. 22572 del 16/08/2023 con la quale il Segretario ha trasmesso la predetta
relazione  anno 2022,  alla  Giunta  Comunale,  al  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti,  al  Nucleo di
Valutazione e al Presidente del Consiglio, oltre che ai responsabili di area;

Vista la nota prot. 24526 del 01/09/2023 con la quale il Segretario ha trasmesso ai Responsabili
di Area, le linee guida sulla redazione degli atti amministrativi e, rilevato che dal controllo sono
emerse diverse criticità in ordine al  trattamento dei  dati personali,  a seguito delle quali  ha
disposto ulteriore formazione in materia di Privacy ai dipendenti e ai responsabili;

Visti:

- D.lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014;

- D.lgs. n. 118/2011;

- D.lgs. n. 165/2001;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

- la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.6  del  24/02/2023,  con  la  quale  è  stato

approvato il DUP 2023/2025;

- la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  8  del  01/03/2023,  con  la  quale  è  stato

approvato il Bilancio 2023/2025;

- la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  28 del  31/03/2023 di  approvazione del  Piao

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 22/05/2023 di approvazione del piano

esecutivo di gestione 2023/2025 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000);

DELIBERA

- Di prendere atto della relazione prot.22572 del 16/08/2023 relativa al controllo successivo 
di regolarità degli atti anno 2022,come previsto dal  regolamento dei controlli art.7 comma 
9;

- Di prendere atto che, viste le criticità emerse a seguito del controllo successivo di regolarità
amministrativa,  con nota prot. 24526 del 01/09/2023  il Segretario ha trasmesso le linee
guida sulla redazione degli atti amministrativi e disposto ulteriore formazione in materia di
Privacy ai dipendenti e ai responsabili



Di dare atto che sono state impartite direttive ai  responsabili  al  fine di  recepire i  rilievi
effettuati sugli atti oggetto del controllo

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

125

PRESA D’ATTO RELAZIONE CONTROLLO SUCCESSIVO ATTI AMMINISTRATIVI 2022

2023

Atti Amministrativi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/10/2023

Ufficio Proponente (Atti Amministrativi)

Data

Parere Favorevole

Dott.a Giulia De Santis

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 05/10/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Giulia De Santis in data 05/10/2023
Massimiliano Calcagni in data 05/10/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 05/10/2023 al 20/10/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 05/10/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 05/10/2023


